MINAS - COOPERSULMINAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNpJ sob o n° 32.736.626/0001-57, com sede nesta cidade, Avenida 
Antônio de Pádua Amâncio, n° 75, bairro Industrial JK, CEP 
37.062-490; 

I - área de terreno a ser desmembrada, de 
aproximadamente 15.008,52 m2  (quinze mil e oito, metros quadrados e 
cinquenta e dois centímetros quadrados), localizada na Rua Rua 
Existente, Distrito Industrial Cláudio Galvão Nogueira, matrícula 
n°. 54.474 do Serviço Registral Imobiliário desta Comarca, avaliada 
em R$ 598.295,29 (quinhentos e noventa e oito mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e vinte e nove centavos). 

Parágrafo único. As áreas ora doadas serão 
destinadas à construção e instalação, no Município de Varginha, da 
nova sede comercial da cooperativa donatária.  

Art.  2°  Em contrapartida à doação ora 
concedida, a empresa deverá cumprir integralmente com o pactuado no 
Protocolo de Intenções constante nos autos do Processo 
Administrativo n°  6.978/2023, em especial o cumprimento das 
seguintes obrigações: 

I - investir no Município de Varginha o 
valor global mínimo de R$ 4.300.000,00 (quatro milhões e trezentos 
mil reais) para ,a implantação da sua unidade no Município; 

II - apresentar, no mínimo, um faturamento 
bruto anual, contados a partir do início de suas atividades, as 
quais se darão após a conclusão das obras de sua unidade, da 
seguinte forma: 

a) R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de 
reais), no primeiro ano de atividade; 

b) R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões 
de reais), no segundo ano de atividade; 

c) R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de 
reais), no terce ro ano de atividade; 

d) R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco 

milhões de reais), no quarto ano de atividade; 
e) R$ 62.000.000,00 (sessenta e dois 

milhões de reais), no quinto ano de atividade; 
f) R$ 70.000.000,00 (setenta milhões de 

reais), no sexto ano de atividade; 
g) R$ 74.000.000,00 (setenta e quatro 

milhões de reais), no sétimo ano de atividade; 
h) R$ 79.000.000,00 (setenta e nove 

milhões de reais), no oitavo ano de atividade; 
i) R$ 82.000.000,00 (oitenta e dois 

milhões de reais), no nono ano de atividade; 
j) R$ 85.000.000,00 (oitenta e cinco 

milhões de reais), no décimo ano de atividade.  

III  — gerar, a partir do início de suas 
atividades, uma empregabilidade mínima de: 

a) 07 (sete) empregos diretos no primeiro 
ano de atividade; 

b) 12 (doze) empregos diretos no segundo 
ano de atividade;